
 A.G.C. n. 05  Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile - Settore Tutela 
dell'Ambiente, Disinquinamento - Decreto dirigenziale n. 763 del 5 luglio 2010 - D. Lgs. 152/2006 - 
art. 208 - D.Lgs 24.06.03 n. 209 - Centro di demoli zione e rottamazione di autoveicoli - Ditta Bruno 
Tras.Ferr. SRL con sede legale in Torre del Greco ( NA) alla Via Villa Prota 67/O ed impianto in 
Torre del Greco (NA) alla Via G.Leopardi 16 bis. Pr esa d'Atto di variante non sostanziale. 
 
 
PREMESSO 

CHE  la società “Bruno Tras. Ferr. srl “,con sede legale in Torre del Greco (NA)  alla Via Villa Prota 67/O  
ed impianto in Torre del Greco (NA) alla Via G. Leopardi 16 bis - P.IVA 03150771214  -  è  autorizzata  
all’esercizio di un impianto di autodemolizione con  D.D. 282 del 5.8.2008, D.D.  n.  278 del 25.9.2009 e 
D.D.  n. 38 del 11.01.2010; 
 
CHE la stessa ditta, legalmente rappresentata da Involta Rosaria nata a Torre del Greco (NA) il 
1.10.1969 , con nota del 8.6.2010, assunta  al prot. d’ufficio al n° 520042 del 16.6.2010, ha chiesto la 
presa d'atto di una variante non sostanziale consistente in una diversa disposizione delle aree dell'im-
pianto e nell'ampliamento delle due aperture frontali del capannone e del cancello di ingresso; 
 
PRESO ATTO 

CHE, a corredo dell’istanza, è pervenuta al Settore Tutela dell’Ambiente la seguente documentazione in 
triplice copia, in conformità alle procedure di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 5880/02 :  
 

� Relazione Tecnica, a firma Ing. Marco Raia, esplicativa della variante proposta, con allegati 
grafici (planimetria generale con lay-out: stato di fatto e stato di progetto) 

� Ricevuta di avvenuto versamento della somma di € 260,00 quale contributo alle spese regio-
nali per le attività istruttorie- BNL Ag 9; 

� certificato di iscrizione alla CCIAA  del 19.5.2010, con controlli antimafia; 
� copia dei provvedimenti autorizzativi ( DD 282/2008 – DD278/2009- DD 38/2010) 

 
CONSIDERATO 

CHE la variante, così come proposta, non incrementa  significativamente strutture, nè superficie, nè            
capacità produttiva degli impianti, nè incrementa fasi della gestione dei rifiuti e quindi  è da considerare 
come variante non sostanziale; 
 
RITENUTO per quanto suesposto che si possa  procedere all’approvazione della variante non sostan-
ziale proposta; 
 
VISTI 

- il D.Lgs. n. 152/2006  e smi; 
- la delibera di Giunta Regionale n° 1411 del 27.07. 2007; 
- permesso di costruire n. 07/10 – pratica  n. 394/2009 del Comune di Torre del Greco 
- assenso Soprintendenza n. 7326 del 21.12.2009 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa  che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
1) PRENDERE ATTO della variante non sostanziale proposta dalla società “Bruno Tras. Ferr. srl”, con 

sede legale in Torre del Greco (NA)  alla Via Villa Prota 67/O  ed impianto in Torre del Greco (NA)              
alla Via G. Leopardi 16 bis – P. IVA 03150771214, consistente in una diversa disposizione delle aree 
dell'impianto e nell'ampliamento delle due aperture frontali del capannone e del cancello di ingresso 
così come descritto in relazione tecnica e  nel grafico ad essa allegato. 

 



2) INCARICARE l’Amministrazione Provinciale di Napoli di effettuare i controlli di competenza,   ai sensi 
dell’art. 197 del D.Lgs n. 152/06;  

 
3) NOTIFICARE il presente decreto alla ditta Bruno Tras. Ferr srl, al Sindaco del Comune di Torre del 

Greco (NA), all’Amministrazione Provinciale di Napoli, all’ASL territorialmente competente  e allo 
S.T.A.P. di Napoli. 

 
4) INVIARE per la pubblicazione  il presente Decreto al Settore  Bollettino Ufficiale della Regione              

Campania.  
 
           Il Dirigente del Settore 
             Dott. Luigi Rauci         
 

     
 
                                                                             


